
No. Apellidos y Nombres Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Direccion institucional
Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional

Extension 

telefonica
Correo electronico institucional

1 Hidalgo Ruiz Milton Rodrigo Director Ejecutivo Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mhidalgo@desarrollosocialtena.gob.ec	

2 Tucta Villacis Edith Alexandra Secretaria Ejecutiva 1 Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 etucta@desarrollosocialtena.gob.ec	

3 Saltos Lara  Johana Estefania Asistente Técnica Administrativa. Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 johanasaltos@desarrollosocialtena.gob.ec	

4 Narváez Tunay Piedad Magali Auxiliar de Archivo Direccion Ejecutiva
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 pnarvaez@desarrollosocialtena.gob.ec	

5 Shiguango Alvarado Paulina Tania 
Ayudante de servicios 

administrativos
Direccion Ejecutiva

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 pshiguango@desarrollosocialtena.gob.ec	

6 Cabrera Lopez Zenaida Margoth Analista Jurídica Unidad de Asesoria Juridica
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 zcabrera@desarrollosocialtena.gob.ec	

8 Montenegro Guerrero Diego Roberto Analista de Comunicación Unidad de Comunicación 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 dmontenegro@desarrollosocialtena.gob.ec	

9 Solís Chifla Marco Ramón Comunicador Social Unidad de Comunicación 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 marcksol@desarrollosocialtena.gob.ec	

10 Vasconez Cevallos Jhoselin Maribel Asistente de Comunicación Unidad de Comunicación 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 anainsuasti@desarrollosocialtena.gob.ec

11 Bonilla Garofalo Richarth Christian Analista de Planificación
Unidad de Planificacion y 

Participacion Ciudadana

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 richarth.bonilla@desarrollosocialtena.gob.ec	

12 Tapuy Calapucha Silvia Janeth
Técnica de Proyectos y 

participación ciudadana.

Unidad de Planificacion y 

Participacion Ciudadana

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 stapuy@desarrollosocialtena.gob.ec	

13 Albu Andrade Maria Eugenia Subdirectora Financiera. Subdireccion Financiera 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 malbu@desarrollosocialtena.gob.ec

14 Escobar Sinchiguano Sandra Janeth. Tesorera Unidad de Tesoreria
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 sandraescobar@desarrollosocialtena.gob.ec	

15 Duche Paredes Fernando Rafael Contador Unidad de Contabilidad
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 fduche@desarrollosocialtena.gob.ec	

16 Cazar Balladares Paola Jessenia Técnica de Control Previo. Unidad de Tesoreria 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 paola.cazar@desarrollosocialtena.gob.ec

17 Auquilla Grefa Lastenia Brigith Asistente Administrativa Subdireccion Financiera 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 lastenia.auquilla@desarrollosocialtena.gob.ec	
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18 Cerda Aguinda Olga Elvira Auxiliar contable Unidad de Contabilidad
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ocerda@desarrollosocialtena.gob.ec	

19 Silva Placencia Cristian Patricio Subdirector Administrativo Subdireccion Administrativa
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 cristian.silva@desarrollosocialtena.gob.ec	

20 Huaraca Guapi Mirian Patricia Asistente administrativa Subdireccion Administrativa
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mhuaraca@desarrollosocialtena.gob.ec	

21 Ruiz Córdova Cristopher Alexander Analista de TICS
Unidad de Tecnologia y 

sistemas Informaticos

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 cristopher.ruiz@desarrollosocialtena.gob.ec	

23 Boada Macas Wilson Fernando Analista de Talento Humano 1

Unidad de Talento Humano

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 wboada@desarrollosocialtena.gob.ec	

24 Arteaga Averos Robinson Luis Téc. Analista de Talento Humano

Unidad de Talento Humano

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 rarteaga@desarrollosocialtena.gob.ec	

25 Villafuerte Calderon Marcelo Andres
Tecnico Analista de Seguridad y 

Salud Ocupasional
Unidad de Talento Humano

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mvillafuerte@desarrollosocialtena.gob.ec

26 Sarmiento Ledesma Jersy Mary
Asistente de atención y servicio al 

cliente
Unidad de Talento Humano

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jsarmiento@desarrollosocialtena.gob.ec	

27 Echeverria Armijos Cristian Xavier Analista de compras públicas. Unidad de Compras Publicas
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 echeverria@desarrollosocialtena.gob.ec	

28 Calapucha Tapuy Katherine Natali
Asistente Técnica de Compras 

Publicas
Unidad de Compras Publicas

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 kcalapucha@desarrollosocialtena.gob.ec

29 Andrade Rivadeneyra Byron Rafael Tecnico de Bienes y Existencias
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 byron.andrade@desarrollosocialtena.gob.ec

30 Grefa Yauripoma Jesenia Janeth Asistente Tec. De bodega
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jgrefa@desarrollosocialtena.gob.ec	

31 Grefa Dahua Elizabeth Francisca Auxiliar de servicios
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 egrefa@desarrollosocialtena.gob.ec	

32 Toqueton Barrezueta Yolanda Beatriz Auxiliar de servicios
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ytoqueton@desarrollosocialtena.gob.ec

33 Figueroa Figueroa Ingrid Cecilia Auxiliar de servicios
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ifigueroa@desarrollosocialtena.gob.ec	

34 Calderón López Cesar Iván Chofer administrativo
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ccalderon@desarrollosocialtena.gob.ec	

35 Estupiñan Hidalgo Galo Mauricio Chofer vehículo liviano
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 e.galo@desarrollosocialtena.gob.ec

36 Velastegui Villalta Luis Alfredo Chofer vehículo liviano
Unidad de Bienes y Servicios 

Generales

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 luis.velastegui@desarrollosocialtena.gob.ec	
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37 Shiguango Grefa María Mélida. Subdirectora de Gestión Social. Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 shiguango.maria@desarrollosocialtena.gob.ec

38 Grefa Chimbo Devora Piedad Asistente Administrativo Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 dgrefa@desarrollosocialtena.gob.ec

39 Garrido Arias Diana Cristina Analista de Gestion Social Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 srosales@desarrollosocialtena.gob.ec

40 Muñoz Perez Marianela Catherine Trabajadora Social Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mmunoz@desarrollosocialtena.gob.ec

41 Tapuy Cerda Milagros Dayana        Nutricionista Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 milagrostapuy@desarrollosocialtena.gob.ec	

42 Quinaloa Tibanlombo Wilson Ernesto Promotor Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 wilson.quinaloa@desarrollosocialtena.gob.ec	

43 Aguinda Cerda Lucia Eugenia
Ayudante de servicios 

administrativos
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 laguinda@desarrollosocialtena.gob.ec	

44 Espinoza López Mónica Noemi. Lider de Proyecto                Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mespinoza@desarrollosocialtena.gob.ec

45 Andy Cerda Delia Nancy Promotora Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 nandy@desarrollosocialtena.gob.ec

46 Coronel Romero Paola Jennyfer Asistente Técnica Financiera Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jcoronel@desarrollosocialtena.gob.ec	

48 Coloma Erazo Carla Carina
Tecnica de prevencion y 

participacion social
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887924 0 carlacoloma@desarrollosocialtena.gob.ec	

49 vacante Tecnico cultural Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887925 0

50 Castillo Zambrano Heynert Ivan Promotor Deportivo Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 heynercastillo@desarrollosocialtena.gob.ec

51 Cespedes Rengifo Renso Geovanny Promotor Deportivo Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 rcespedes@desarrollosocialtena.gob.ec

56 Puetate Tito Johann Leonel Odontologo Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887924 0 johannpuetate@desarrollosocialtena.gob.ec	

57 Cedeño Santos Lady Estrella          Fisioterapista Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 ladycedeno@desarrollosocialtena.gob.ec	

58 Cardenas Costales Diego Javier Psicologo Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 dcardenas@desarrollosocialtena.gob.ec

59 Silva Vargas Mayra Aurora Facilitadora Higiene Capilar Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mayra.silva@desarrollosocialtena.gob.ec	
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60 Alvarado Correa Alberto Cristobal. Motorista Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 aalvarado@desarrollosocialtena.gob.ec	

61 Lucio Guizado Mario Abel. Motorista Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mlucio@desarrollosocialtena.gob.ec	

62 Gonzales Ulloa Margoth Amparito Promotora de Salud Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mgonzalez@desarrollosocialtena.gob.ec

63 Ushca Merchan Jennifer Gabriela Promotora de Salud Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jushca@desarrollosocialtena.gob.ec

64 Valle Granda Andrea Stefany Líder de Proyecto Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 andrea.valle@desarrollosocialtena.gob.ec	

66 Muñoz Fernández Sandra Elizabeth
Ayudante de servicios 

administrativos
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 smunoz@desarrollosocialtena.gob.ec

67 Fiallos Barroso Wilson Abelardo
Ayudante de servicios 

administrativos
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 wfiallos@desarrollosocialtena.gob.ec	

68 Cando Andrade Miguel Angel Fisioterapista Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mcando@desarrollosocialtena.gob.ec	

72 Chimbo Tapuy Patricia Rocio Promotora        (Entrega de Kits) Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 patriciachimbo@desarrollosocialtena.gob.ec	

73 Visuma Pauchi Lesly Tatiana Promotora        (Entrega de Kits) Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 leslyvisuma@desarrollosocialtena.gob.ec

74 Sangacha Chacha Mayra Paola  Promotora        (Entrega de Kits) Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 msangacha@desarrollosocialtena.gob.ec

75 Narvaéz Alvarado Elsa Angelina             Promotora        (Entrega de Kits) Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 elsa.narvaez@desarrollosocialtena.gob.ec	

78 Medina Mayorga Valeria Viviana Líder de Proyectos Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 vmedina@desarrollosocialtena.gob.ec	

79 Cabrera Jaramillo Andrea Estefania                   Promotor Social Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 andreacabrera@desarrollosocialtena.gob.ec	

80 Rivadeneira Arregui Jenyfer Gabriela Promotora Social. Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 rivadeneirajennyfer@desarrollosocialtena.gob.ec	

82 Cevallos Vargas Mayra Antonieta                       Promotora Social. Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mcevallos@desarrollosocialtena.gob.ec	

83 Vacante Lider de proyecto Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887924 0

84 Orozco Vallejo Jhonny Fabian Fisioterapista 2 Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jorozco@desarrollosocialtena.gob.ec	
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85 Velasco Tobar Joffre Alfredo Fisioterapeuta 1 Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 joffre.velasco@desarrollosocialtena.gob.ec

86 Morales Tabango Jhosue Fernando Fisioterapeuta 1 Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jmorales@desarrollosocialtena.gob.ec

87 Cun Chicaiza Shirley Jazmin Terapista de Lenguaje Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 shirley.cun@desarrollosocialtena.gob.ec	

88 Sarazar Lopez Jhon Jairo Terapista Ocupacional Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jhon.salazar@desarrollosocialtena.gob.ec	

89 Muñoz Vega María Gabriela Líder del Proyecto Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mmunoz@desarrollosocialtena.gob.ec	

90 Proaño Cuaran Christian Javier Terapista Ocupacional Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 cproano@desarrollosocialtena.gob.ec	

91 Muñoz  Díaz Sharon Millareth Facilitadores AHC Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 shmunoz@desarrollosocialtena.gob.ec	

92 Barahona Parra Jahaira Alexandra Facilitadores AHC Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jahaira.barahona@desarrollosocialtena.gob.ec	

93 Medina Aldas Wilfrido Joel Facilitadores AHC Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 wmedina@desarrollosocialtena.gob.ec	

94 Barragan Rosales Cesar Adrian Facilitadores AHC Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 cesar.barragan@desarrollosocialtena.gob.ec	

95 Marquez Arrobo Cristina Jhaely Facilitadores AHC Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jhaely.arrobo@desarrollosocialtena.gob.ec

98 Trávez López Erika Elizabeth Psicóloga Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 etravez@desarrollosocialtena.gob.ec	

99 Tanguila Noteno Jenny Judith Asistente administrativa Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 jtanguila@desarrollosocialtena.gob.ec	

102 Unda Mena Mauro Patricio Inspector de Seguridad y Riesgos Subdireccion de Gestion Social 
Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 munda@desarrollosocialtena.gob.ec	

103 Vaca Chiluiza Keyla Angeline
Servidor de apoyo 1                 

(Reyna de Tena)
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 keyla.vaca@desarrollosocialtena.gob.ec	

104 Rivadeneyra Chimbo Brithany Johana
Servidor de apoyo 1                 

(Ñushta)
Subdireccion de Gestion Social 

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 brithany.rivadeneyra@desarrollosocialtena.gob.ec	

110 Garzón González Milene Marian    Asistente administrativa
Subdireccion de Inclusion y 

Desarrollo Economico

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 mgarzon@desarrollosocialtena.gob.ec	

111 Ruiz Cajas Bertha Alicia Asistente Técnica de Proyectos
Subdireccion de Inclusion y 

Desarrollo Economico

Garcia Moreno y Abdon 

Calderon
Tena 02887923 0 bruiz@desarrollosocialtena.gob.ec	
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